PAGE
5

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ
(РОСВОДРЕСУРСЫ)
П Р И К А З
г. МОСКВА

20 февраля 2009 г.

                                 № 31
Об утверждении составов бассейновых советов

В соответствии со статьей 29 Водного кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006 г. № 74-ФЗ, Положением о создании и деятельности бассейновых советов, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2006 г. № 727 «О порядке создания и деятельности бассейновых советов», Положением о Федеральном агентстве водных ресурсов, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июня 2004 г. № 282 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве водных ресурсов», приказываю:

1. Утвердить количественные и персональные составы бассейновых советов:
Балтийского бассейнового округа (приложение № 1);
Баренцево-Беломорского бассейнового округа (приложение № 2);
Двинско-Печорского бассейнового округа (приложение № 3);
Днепровского бассейнового округа (приложение № 4);
Донского бассейнового округа (приложение № 5);
Кубанского бассейнового округа (приложение № 6);
Западно-Каспийского бассейнового округа (приложение № 7);
Верхневолжского бассейнового округа (приложение № 8);
Окского бассейнового округа (приложение № 9);
Камского бассейнового округа (приложение № 10);
Нижневолжского бассейнового округа (приложение № 11);
Уральского бассейнового округа (приложение № 12);
Верхнеобского бассейнового округа (приложение № 13);
Иртышского бассейнового округа (приложение № 14);
Нижнеобского бассейнового округа (приложение № 15);
Ангаро-Байкальского бассейнового округа (приложение № 16);
Енисейского бассейнового округа (приложение № 17);
Ленского бассейнового округа (приложение № 18);
Анадыро-Колымского бассейнового округа (приложение № 19);
Амурского бассейнового округа (приложение № 20).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя В.Н. Курьянова.

Руководитель                                                                                          Р.З. Хамитов

Приложение № 7
к приказу Федерального агентства водных ресурсов

от _20_февраля_ 2009 г. № _31_

Состав бассейнового совета
Западно-Каспийского бассейнового округа

Председатель бассейнового совета
	1
	Курбанчиев Гусейн Саидович

	руководитель Западно-Каспийского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов

	Члены бассейнового совета

от Федерального агентства водных ресурсов

	2
	Албегова Залина Казбековна,

	заместитель руководителя - начальник отдела водных ресурсов Западно-Каспийского бассейнового водного управления по Республике Северная Осетия – Алания Федерального агентства водных ресурсов

	3
	Арутюнян Артур Ашотович

	заместитель руководителя - начальник отдела водных ресурсов Западно-Каспийского бассейнового водного управления по Республике Дагестан Федерального агентства водных ресурсов

	4
	Бабижаев Яков Романович

	заместитель руководителя Западно-Каспийского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов

	5
	Гаджиев Магомед Кебедович

	начальник отдела регулирования водопользования Западно-Каспийского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов

	6
	Ибрагимов Нурады Адамович,

	заместитель руководителя - начальник отдела водных ресурсов Западно-Каспийского бассейнового водного управления по Чеченской Республике Федерального агентства водных ресурсов

	7
	Султыгов Ильяс Туганович

	заместитель руководителя - начальник отдела водных ресурсов Западно-Каспийского бассейнового водного управления по Республике Ингушетия Федерального агентства водных ресурсов

	8
	Толгуров Малик Абдулахович

	заместитель руководителя - начальник отдела водных ресурсов Западно-Каспийского бассейнового водного управления по Кабардино-Балкарской Республике Федерального агентства водных ресурсов

	9
	Уластаев Анатолий Санджиевич

	и.о. заместителя руководителя - начальник отдела водных ресурсов Западно-Каспийского бассейнового водного управления по Республике Калмыкия Федерального агентства водных ресурсов

	от Федерального агентства по недропользованию

	10
	Дармин Владимир Иванович

	руководитель Управления по недропользованию по Республике Калмыкия Федерального агентства по недропользованию

	11
	Мышенков Сергей Владимирович

	руководитель Управления по недропользованию по Ставропольскому краю Федерального агентства по недропользованию

	12
	Яндиева Зара Ирагиевна

	заместитель руководителя Управления по недропользованию по Республике Ингушетия Федерального агентства по недропользованию

	от Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

	13
	Абдулмуслимов Джамбулат Саид-Хасанович

	первый заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Чеченской Республике

	14
	Асанов Зейтун Ибрагимович

	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Кабардино-Балкарской Республике

	15
	Габунщина Эмма Борисовна

	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике Калмыкия

	16
	Нестерук Владимир Валентинович

	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Ставропольскому краю

	от Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

	17
	Богаченко Евгений Моисеевич

	начальник государственного учреждения «Кабардино-Балкарский республиканский Центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

	18
	Махаев Ахмед Сергеевич

	руководитель государственного учреждения «Чеченский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

	19
	Поставик Петр Васильевич

	начальник государственного учреждения «Дагестанский республиканский Центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды

	от Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

	20
	Ляшова Валентина Ивановна

	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Карачаево-Черкесской Республике

	21
	Пожаев Магомед Исрапилович

	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Чеченской Республике

	22
	Хадиков Алан Юрьевич

	руководитель Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Республике Северная Осетия-Алания

	от Федерального агентства морского и речного транспорта

	23
	Евтушенко Юрий Николаевич

	начальник отдела гидротехнических и инженерных сооружений ФГУП «Махачкалинский морской торговый порт»

	от Федерального агентства по рыболовству

	24
	Гаджиев Магомедэмин Магомедрасулович

	начальник отдела Западно-Каспийского территориального отдела Федерального агентства по рыболовству по Республике Дагестан

	25
	Ревизонский Артур Михайлович

	начальник Прикавказского отдела государственного контроля, надзора и охраны Азово-Черноморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству по Ставропольскому краю

	от Министерства энергетики Российской Федерации

	26
	Кадиев Сабир Магомедович

	ведущий инженер производственно-технического отдела филиала ОАО «РусГидро» по Республике Дагестан

	от Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

	27
	Дьяконов Игорь Сергеевич

	заместитель начальника Управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Республике Северная Осетия-Алания

	от Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору

	28
	Мархиев Вахит Лом-Алиевич

	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Ингушетия

	29
	Тамбиев Азнаур Махмудович

	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Карачаево-Черкесской Республике

	Представители органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	30
	Алиомаров Марат Магомедович

	заместитель министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Дагестан

	31
	Героев Юсуп Хадисович

	заместитель председателя правительства Республики Ингушетия

	32
	Кемов Мурадин Рауфович

	первый заместитель председателя правительства Карачаево-Черкесской Республики

	33
	Мильдзихов Таймураз Заурбекович

	министр охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Северная Осетия-Алания

	34
	Уянаев Казим Хаджи-Муратович

	заместитель председателя правительства Кабардино-Балкарской Республики

	35
	Хусточкин Андрей Николаевич

	первый заместитель министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края

	36
	Циркунов Андрей Александрович

	первый заместитель председателя правительства Республики Калмыкия

	37
	Шахтамиров Иса Янасарович

	председатель комитета правительства Чеченской Республики по экологии

	Представители водопользователей

	38
	Балабеков Абутдин Меджидович

	главный инженер ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»

	39
	Воропаев Виктор Иванович

	первый заместитель директора ФГУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Ставропольскому краю»

	40
	Дмитриев Анатолий Васильевич

	заместитель директора ФГУ «Управление эксплуатации межреспубликанских магистральных каналов»

	41
	Лиджиев Владимир Лиджиевич

	заместитель директора ФГУ «Управление Калммелиоводхоз»

	42
	Пономаренко Николай Николаевич

	директор ФГУ «Управление эксплуатации Кумских гидроузлов и Чограйского водохранилища»

	43
	Филатов Иван Михайлович

	директор ФГУ «Управление эксплуатации Терско-Кумского гидроузла»

	Представители общественных объединений

	44
	Терекулов Залим Максимович

	председатель «Экологической общественной организации Кабардино-Балкарской Республики»